

OZP 15 130

2

Statutární město Ostrava
magistrát - odbor ochrany životního prostředí

ZPRACOV.	DOŠLO 10 1 -11- 2022	Č. DOPOR.
UKL. ZNAK	PŘÍLOHY	POČET LISTŮ
SK. ZN./LH.	Č. J. 570/734072/22	

Statutární město Ostrava
Prokešovo náměstí 1803/8
Moravská Ostrava
702 00 Ostrava

DATOVOU SCHRÁNKOU na:

Žadatel:

Povinný subjekt: Statutární město Ostrava, IČO: 00845451, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážení,
na základě ustanovení § 13 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, tímto žádám povinný subjekt o poskytnutí těchto informací:

Na zasedání 10. 11. 2021 zastupitelstvo města přijalo usnesení č. 1700/ZM1822/27 v tomto znění:

Zastupitelstvo města

1) *projednalo*

Technickou a ekonomickou analýzu zajištění provozování vodárenské infrastruktury v majetku statutárního města Ostrava po ukončení koncesní smlouvy, zpracovanou společností Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

2) *rozhodlo*

o realizaci varianty B. 3 "sektorová výjimka" dle předložené Technické a ekonomické analýzy zajištění provozování vodárenské infrastruktury v majetku statutárního města Ostrava po ukončení koncesní smlouvy

V tiskové zprávě k usnesení bylo uvedeno:

Výsledkem analýzy bylo doporučení k aplikaci tzv. sektorové výjimky a uzavření smlouvy o správě a provozování se současným provozovatelem Ostravské vodárny a kanalizace a. s. Ta je ve vztahu ke městu tzv. přidruženou osobou ve smyslu zákona o veřejných zakázkách, když pro město vykonává převážnou část své hospodářské činnosti a zástupci města tvoří většinu členů kontrolního orgánu společnosti. Město navíc vlastní bezmála 41 % akcií společnosti OVAK, a.s.

Žádám o informaci, v jaké fázi je realizace varianty B. 3 „sektorová výjimka“, zejména jestli už město projednává s OVAK smlouvu na období po roce 2024 nebo jaké kroky pro realizaci této varianty již byly provedeny.

Pokud existuje návrh této smlouvy o správě a provozování se současným provozovatelem Ostravské vodárny a kanalizace a. s. (případně pokud již taková smlouva byla uzavřena), žádám o poskytnutí kopie.

Na internetových stránkách OVAK je dále uvedeno:

Společnost Ostravské vodárny a kanalizace a.s. je provozovatelem vodohospodářské infrastruktury na území města Ostravy, která je majetkem statutárního města Ostrava. Hlavními akcionáři společnosti jsou statutární město Ostrava (40,60 %) a francouzská společnost SUEZ (50,13 %).

Žádám o informaci, jak je ošetřeno, že město má v OVAK jen 40,60% vliv a dominantní 50,13% vliv má soukromá zahraniční společnost.

Prosím o poskytnutí vyžádaných dokumentů ve formátu pdf.

Pro urychlení komunikace žádám o poskytnutí vyžádaných informací a dokumentů elektronicky na moji emailovou adresu:

Ostrava, dne 31.10.2022



04-11-2022

Vypraveno dne: _____

Vaše značka:

Ze dne: 31.10.2022

Č. j.: SMO/746612/22/OŽP/

Sp. zn.: S-SMO/734072/22/OŽP/2

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum: 04.11.2022

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Dne 1. 11. 2022 obdrželo statutární město Ostrava žádost o informace k nové Koncesní smlouvě na provozování vodohospodářského infrastrukturního majetku ve vlastnictví města.

Na základě citované žádosti Vám poskytujeme následující informace:

1. Orgány města nestanovily magistrátu žádný závazný časový harmonogram k realizaci usnesení zastupitelstva města ze dne 10. 11. 2021. Se společností Ostravské vodárny a kanalizace a.s. (dále jen „OVAK“) proběhla konzultace ve věci obsahu nové Koncesní smlouvy. Dále město a OVAK konzultovalo na odboru fondů EU Ministerstva životního prostředí podmínky nového OP ŽP.
2. Nová Koncesní smlouva uzavřená není. Po uzavření bude zveřejněna v Registru smluv, kde si ji každá fyzická i právnická osoba bude moci dohledat.
3. Postavení města je ošetřeno Smlouvou o spolupráci mezi oběma hlavními akcionáři. Tato smlouva včetně dodatků je zveřejněna v Registru smluv. V sedmičlenném představenstvu je město zastoupeno 3 členy, SUEZ má taktéž 3 členy a poslední člen je volen na základě společného návrhu obou hlavních akcionářů. V sedmičlenné dozorčí radě má město 4 zástupce.

Statutární město Ostrava
magistrát



Informace jsou Vám poskytovány bezplatně.

S pozdravem

-podepsáno elektronicky-